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Undervisningsminister Tina Nedergaard 
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Frederiksholms Kanal 21 
1220 København K 
 
 

Kære Undervisningsminister Tina Nedergaard, 
 
Professionshøjskolen UCC har den 29. marts 2010 modtaget Undervisningsmi-
nisteriets brev, hvori bestyrelsen for Professionshøjskolen UCC pålægges at 
undlade at nedlægge tegnsprogs- og mundhåndssystemtolkeuddannelsen i År-
hus. 
 
Bestyrelsen for Professionshøjskolen UCC tager dit pålæg til efterretning. Be-
styrelsen er dog yderst forundret over din beslutning og ikke mindst over for-
løbet i denne sag.  
 
Beslutningen om at fortsætte uddannelsesaktiviteterne i Århus giver naturlig-
vis umiddelbar ro for de studerende og de medarbejdere, som har været direk-
te berørt af denne særdeles vanskelige beslutning. Bestyrelsen finder dog an-
ledning til at udtrykke sin kritik af Undervisningsministeriets rolle i den proces, 
der har ført frem til beslutningen. 
 
Som det er Undervisningsministeriet bekendt, er den økonomiske situation for 
Center for Tegnsprogs tolkeuddannelsen meget kritisk.  Alene i 2010 forventes 
et underskud på 3,5 mio. Underskuddet er siden 2007 finansieret ved nedskæ-
ringer og besparelser såvel på tegnsprogstolkeuddannelsen som på UCC’s øvri-
ge uddannelsesaktiviteter. 
 
Professionshøjskolen UCC har igennem en årrække systematisk forsøgt at 
komme i dialog med Undervisningsministeriet om tegnsprogstolkeuddannel-
sens vanskelige økonomiske vilkår. I forbindelse hermed kontaktede UCC den 
18. juni 2009 direkte den daværende undervisningsminister. Efter adskillige 
rykkere svarede undervisningsministeren UCC den 10. oktober 2009 i form af 
en invitation til møde med Undervisningsministeriets embedsmænd. På dette 
møde blev Undervisningsministeriet orienteret om, at en lukning af afdelingen 
i Århus kunne komme på tale, såfremt der ikke kunne findes bidrag til en bæ-
redygtig økonomisk og dermed faglig løsning på uddannelsens udfordringer. 
Undervisningsministeriet kunne ved denne lejlighed ikke pege på sådanne bi-
dragsmuligheder. 
 
På denne baggrund, og efter igen at have vurderet en række muligheder såvel 
internt som eksternt, besluttede bestyrelsen i december 2009 at igangsætte de 
nødvendige formelle initiativer og processer, med henblik på at nedlægge 
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tegnsprogstolkeuddannelsens uddannelsessted i Århus med virkning fra 31. juli 
2010. 
 
Med bestyrelsens beslutning i december 2009 lykkedes det imidlertid igen UCC 
at komme i dialog med Undervisningsministeriet om uddannelsens fremtid. Di-
alogen gav UCC det klare indtryk, at der i Undervisningsministeriet nu var en 
vilje til at sikre UCC de nødvendige økonomiske vilkår for at kunne opretholde 
uddannelsesstedet i Århus, i første omgang for en periode.  Dette var den di-
rekte årsag til, at UCC’s bestyrelse kunne godkende ordlyden af den presse-
meddelelse, som Undervisningsministeriet udsendte umiddelbart op til det 
samråd, som undervisningsministeren var indkaldt til den 2. marts 2010. 
 
Bestyrelsen for Professionshøjskolen UCC kunne på bestyrelsesmødet fredag 
den 26. marts2010 imidlertid konstatere, at der mod forventning ikke forelå et 
skriftligt tilsagn fra Undervisningsministeriet. På denne baggrund så bestyrel-
sen ikke anden udvej end at beslutte at nedlægge uddannelsesstedet i Århus. 
Undervisningsministeriet var bekendt med datoen for bestyrelsens behandling 
af sagen. 
 
Det er bestyrelsens helt klare opfattelse, at UCC i den konkrete sag har udvist 
den nødvendige rettidige omhu. Der kan i den forbindelse henvises til UCC's 
regnskab for 2009, der udviser et samlet underskud på 30 mio.kr. Et resultat, 
som har været uundgåeligt af en række velbegrundede årsager, men som også 
tydeliggør nødvendigheden af en meget stram økonomisk styring og priorite-
ring. 
 
Det er bestyrelsens opfattelse, at undervisningsministerens pålæg om at fort-
sætte uddannelsesaktiviteterne i Århus vanskeliggør, at bestyrelsen kan agere 
ansvarsfuldt og løfte den opgave, som bestyrelsen er forpligtet på i henhold til 
lovgrundlag og vedtægter. 
 
Med beslutningen forventer Professionshøjskolen UCC derfor, at ministeren 
tager et konkret medansvar for tegnsprogstolkeuddannelsens fremtid. Besty-
relsen tager som nævnt ministerens beslutning til efterretning, men må for-
vente, at Undervisningsministeriet fuldt ud kompenserer Professionshøjskolen 
UCC for de meromkostninger, som pålægget medfører. Der henvises i den for-
bindelse til de deltaljerede oversigter over de økonomiske konsekvenser af en 
fortsættelse af uddannelsesstedet i Århus, som UCC har forelagt Under-
visningsministeriet i brev af 16. februar 2010. 
 
I Undervisningsministeriets brev, som blev modtaget den 29. marts 2010, ori-
enterer ministeriet om den igangsatte undersøgelse, der skal klarlægge en me-
re langsigtet løsning for tegnsprogstolkeuddannelsen i Danmark. Professions-
højskolen UCC hilser dette initiativ velkommen og forventer, og ser frem til en 
reel inddragelse i det videre analyse arbejde. 
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Venlig hilsen 
Professionshøjskolen UCC 
 
 
 
Ove E. Dalsgaard  
Formand for bestyrelsen 
Professionshøjskolen UCC 
 


